Taką jest główna treść koncesyi, opierającej się zresztą na ogólnych postanowieniach wydanych dla przedsiębiorstw kolei z dnia 14go września 1854 i ruchu na kolejach z dnia 16go listopada 1851 r.

Królestwo Polskie.

Dwa są postanowienia wydane przez Cesarza Aleksandra II zapowiadające powrót do kraju niektórym wychodźcom i wygnańcom polskim: 1) Ukaz wydany w Warszawie 15 (27) maja 1856 r. a tycający się tylko wychodźców z Królestwa Polskiego, to jest zawierający pozwolenie powrotu do kraju a raczej pozwolenie podawania i przyjmowania próżb o powrót do kraju od niektórych wychodźców politycznych z Królestwa Polskiego, a nie wspominający o innych kategoriach skazanych za udział w wypadkach politycznych, to jest ani o wygnańcach na Syberyę z Królestwa Polskiego, ani o wychodźcach i wygnańcach z Prowincyi Zabranych (z Litwy, Podola, Wołynia i Ukrainy); 2) Manifest koronacyjny wydany 26 sierpnia (7 września) 1856 r. a zapowiadający pozwolenie powrotu do kraju niektórym mieszkańcom Królestwa Polskiego skazanym na wygnanie na Syberyę, oraz niektórym tak wychodźcom jak wygnańcom z prowincyi zabranych, zwanych urzędowo Guberniami Zachodnimi. Żadne jednak z obydwóch postanowień nie wymieniło nazwisk wychodźców lub wygnańców otrzymujących pozwolenie powrotu do kraju.